
„Piękna Wieś - 2007” 

Rozwija się u nas agroturystyka... 

20.06.07 zebrała się Gminna 
Komisja Konkursowa w skła-
dzie :  
1. GraŜyna Ormanin- pracownik 
PODR 
2. Justyna Romanowska - pra-
cownik UG Kaliska 
3. Andrzej Pozorski – przedsta-
wiciel Rady Gminy 
4. Jan Giełdon – przedstawiciel 
Rady Gminy  
i dokonała lustracji zagród w 
konkursie Piękna Wieś – 2007 r. 
Konkurs został zorganizowany 
w kategorii: 
- zagroda rolnicza  
- zagroda nierolnicza.  

W poszczególnych kategoriach zgłoszone zostały po czte-
ry zagrody.  

Zgodnie z przyjętymi kryteriami oceny Komisja przyzna-
ła: 

- w kategorii na najbardziej zadbaną zagrodę nie-
rolniczą: 

I miejsce- Pani Helena Meca- Cieciorka 

II miejsce- Pani Halina Wiśniewska- Cieciorka 

III miejsce- Pani Iwona Rekowska- Iwiczno 

IV miejsce – Pani Maria Wiśniewska- Cieciorka 

- w kategorii na najbardziej zadbaną zagrodę rolni-
czą: 

I miejsce- Pani Teresa Dembek- Czarne 

II miejsce- Pani Monika Brzezińska- Iwiczno 

III miejsce- Pani Teresa Gulgowska- Iwiczno 

IV miejsce- Pani Ewa Dembek- Iwiczno 

W imieniu organizatorów serdecznie dziękujemy za udział 
w konkursie . 

W lipcu Wójt Gminy odwiedził nowopowstałe obiekty agrotury-
styczne na terenie gminy: Kwaterę Agroturystyczną „Nad Gogolin-
kiem” p. Martyny Cieplińskiej w Czarnem, Pokoje Gościnne u p. 
Jolanty Trawickiej w Piecach oraz Kwaterę Agroturystyczną 
„Zielona Dolina” p. Mariusza Pałysa w Płocicznie. W sumie na tere-
nie gminy funkcjonuje juŜ 13 obiektów agroturystycznych. Więcej informacji na ten temat 
znajduje się na stronie www.agroturystyka.kociewiak.pl. Gratulujemy i Ŝyczymy powodzenia! 

B. Pozorska 
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W wtorek 10 lipca w Dąbrowie miało miejsce nagranie debaty 
telewizyjnej dla programu EUROPA TO TU; tematem programu 
był rozwój obszarów wiejskich. W nagraniu udział wzięły osoby 
na co dzień zajmujące się rozwojem wsi – prof. dr hab. An-
drzej Kaleta – socjolog wsi z Instytutu Socjologii Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika w Toruniu; pracownicy Agencji Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa, p. Aldona Łoś Dyrektor Ośrodka Doradztwa Rolniczego w 
Gdańsku Lipcach, Przedstawiciele Izby Rolniczej, oraz Wójtowie, pracownicy samorządowi, 
oraz społecznicy z naszej i okolicznych gmin. Plany ekipy telewizyjnej pokrzyŜowała pogoda 
– w zamierzeniach autorów programu nagranie miało odbyć się w plenerze, a rzeczywistości 
debatę przeprowadzono w garaŜu u jednego z mieszkańców Dąbrowy w naprędce zaaranŜo-
wanym na studio telewizyjne. Debatę prowadzili: Brian Scott – dziennikarz radiowy i telewi-
zyjny oraz Maria Stepan - na co dzień reporterka Radia Zet. Emisja programu odbyła się w 
poniedziałek 30 lipca o godzinie 18.30 w Telewizji Gdańsk. 

E. Czeplina 

„EUROPA TO TU” w Dąbrowie 

Gościliśmy teŜ „Radio Gdańsk” 

W czwartek 23 sierpnia Radio Gdańsk nadawało z Kalisk. Od go-
dziny 13.00 do 16.00 audycja nadawana była na Ŝywo z Placu 
Odnowy w Kaliskach. W programie uwzględniono między innymi 
rozmowy o naszej historii, imprezach, atrakcjach turystycznych i 
bogactwie naturalnym – reportaŜe z Płociczna oraz z Franku. 

E. Czeplina 
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W Kaliskach wytrwale "projektują":) 

W miniony wtorek 31.07.b.r. odbyło się spotkanie poświę-
cone opracowaniu załoŜeń do projektu pod nazwą „Masowe 
Domy Drewniane”. Owy projekt z załoŜenia przewiduje 
m.in. zwiększenie popytu na szkieletowe domy drewniane 
poprzez systemowe doradztwo, obniŜenie ceny gotowego 
budynku drewnianego poprzez masowość i automatyzację 
budowy oraz wykorzystanie środków unijnych na etap 
wdraŜania całego systemu masowych domów drewnianych. 
Spotkanie odbyło się w Gminnym Ośrodku Kultury w Kali-
skach i miało charakter spotkania warsztatowego, mającego na celu szukania wspólnych roz-
wiązań ale takŜe zagadnień związanych z tym budownictwem (np aspekty rozpowszechniania 
itp.). Organizatorami byli: Urząd Gminy w Kaliskach oraz Turystyczne Stowarzyszenie Gmin 
kociewsko- Borowiackich „BÓR”. Spotkanie poprowadzili Wójt Gminy Kaliska- Antoni Cywiń-
ski oraz zaprzyjaźniony juŜ z gminą Kaliska moderator pracy zespołowej Piotr Pawliszcze, 
 a udział wzięli m.in.: przedstawiciele lokalnych firm „stawiających” domy drewniane oraz 
przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy z Starogardu Gdańskiego. 

P. Bławat– Kulińska 



„Aby do czegoś dojść, trzeba wyruszyć w drogę...”<> 

To właśnie my: śaneta, Paulina, Lucyna, Emilia, Gosia, Ka-
sia, śaneta, Justyna oraz Szymon mieliśmy okazję poznać 
prawdziwą niemiecką rodzinę oraz ich sposób Ŝycia. Dnia 
24.06.2007r. o godzinie 6.00 wyjechaliśmy z Kalisk. Gdy by-
liśmy juŜ na placu starej szkoły niemieckiej przywitały nas 
rodziny oraz burmistrz miasta Reinfeld Hans-Peter Lippardt. 
Po kolacji u rodzin goszczących wspólnie pojechaliśmy na 
wieczorny spacer po plaŜy w Niendorf nad Bałtykiem. Na-
stępnego dnia odwiedziliśmy park Eekholt, gdzie przyglądali-
śmy się oswojonym zwierzętom. Największą atrakcją dnia był przejazd drezyną w Schmilau 
aŜ 18 km. Po tak wyczerpującym dniu pani Britta Lammert zorganizowała nam wieczór w 
bardzo starej i zabytkowej restauracji, pochodzącej z 1225r. w Lubeck. Wtorek przyniósł 
nam wielką niespodziankę, poniewaŜ mieliśmy okazje uczestniczyć w zajęciach szkolnych, 
były to: W-F, Matematyka lub j. niemiecki. Poznaliśmy ich poziom nauczania oraz zawarli-
śmy wiele znajomości. Popołudniu pojechaliśmy do miasta Timmendorf, gdzie znajduje się 
przepiękne akwarium „Sealife Center”. Wieczorem okazało się, Ŝe czeka na nas jeszcze jed-
na atrakcja. Wspólnie z panią Angeliką Anders pojechaliśmy na Musical w Burchardt. Uczest-
nikami tego musicalu byli młodzi ludzie obdarzeni niesamowitym talentem. W środę o 9.00 
wyjechaliśmy z dworca kolejowego pod opieką pani Christiane Prella zwiedzać stare miasto 
Lubeck. Popołudnie poświeciliśmy na zakupy. O 18.45 spotkaliśmy się jak zwykle na dworcu 
kolejowym, aby pojechać do Ratzbek na jazdę konną u pana Timma Steffena. DuŜe wraŜenia 
wywarła na nas 13-letnia dziewczyna, która od 8 lat znakomicie jeździ konno. W czwartek 28 
czerwca nastąpiło poŜegnanie rodzin goszczących i serdeczne podziękowania. O godz.10.00 
wyjechaliśmy z Reinfeld do Kalisk z Ŝalem na sercu, ale z uśmiechem na twarzy. Chcieliby-
śmy podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do tak wspaniale zorganizowanego na-
szego pobytu w Reinfeld. W Ŝaden sposób nie potrafimy wyrazić naszej wdzięczności. Ser-
decznie dziękujemy!!! 

L. Stopa, M. Tecław 

"Młode" Kaliska w Reinfeld 

„Nasza wieś” 

Od miesiąca czerwca 2007 r. Sołectwo Piece  wykazało się atrakcyjną 
inicjatywą. Sołtys Sołectwa Piece Pan Marek Romanów przy współpra-
cy z mieszkańcem miejscowości Panem Krzysztofem Kłos wspólnie re-
dagują i wydają indywidualną gazetkę sołecką pod tytułem „Nasza 
wieś”. W periodyku tym znajdują się opisy najwaŜniejszych wydarzeń 
z Ŝycia Pieców, parafii i mieszkańców. Wszystkie informacje oraz eg-
zemplarze tej gazetki moŜna pobrać ze strony internetowej: 
www.naszawies.info , której twórcami są takŜe Panowie Romanów i 
Kłos. Serdecznie gratulujemy inicjatorom pomysłowości oraz zapra-
szamy wszystkich zainteresowanych bieŜącymi zdarzeniami w miej-
scowości Piece na stronę www.naszawies.info. Na kolejnej stonie na-

szego „Gońca” znajduje Się artykuł z numeru 4/2007 czasopisma „Nasza wieś” 

P. Bławat– Kulińska 
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W dniach 31.08.2007-02.09.2007 r. w odwiedziny do Gmi-

ny Kaliska przyjechali reprezentanci Reinfeld. W tym roku 

zwiedzali m.in. piękne ogrody w Frank-Raju, Szymbark i 

wieŜę widokową w WieŜycy. 



W sobotę 23.06.2007 roku odbyła się wielka uroczy-
stość, którą od dłuŜszego czasu wspólnie przygotowy-
waliśmy, a mianowicie nadanie sztandaru jednostce 
OSP w Piecach. Pomimo niesprzyjającej pogody 
wszystko się udało. Kiedy straŜacy zbierali się pod re-
mizą zaczynało padać. MoŜna powiedzieć, Ŝe było to 
pierwsze poświęcenie sztandaru. Przy akompaniamen-
cie orkiestry OSP ze Skórcza straŜacy pomaszerowali 
do kościoła gdzie czekał juŜ na nich ks. proboszcz Witold Szumiato wraz z kapelanem OSP 
ks. Stefanem Rogowskim z Sumina. Podczas mszy św. kapelan powiatowej OSP poświęcił 
sztandar naszym straŜakom. Niestety, przykro powiedzieć, ale frekwencja nie dopisała. We 
mszy uczestniczyło, oprócz straŜaków, tylko kilkunastu parafian, a szkoda, bo następna taka 
uroczystość będzie dopiero za 10 lat.Po mszy nastąpił przemarsz na boisko gdzie odbyła się 
dalsza część uroczystości. Po przywitaniu gości, których w imieniu mieszkańców przywitała 
pani Zofia Czarnowska, odczytano akt nadania sztandaru. Sztandar wręczał w imieniu Po-
morskiego Wojewódzkiego Komendanta PSP jego zastępca. Wtedy teŜ na boisko przyjechał 
Starosta Powiatowy Sławomir Neumann. Niestety wcześniej musiał być równieŜ na innych 
uroczystościach w naszym powiecie, dlatego teŜ się spóźnił, za co przepraszał. Po nadaniu 
sztandaru, wbijaniu pamiątkowych gwoździ od fundatorów, podziękowaniach i Ŝyczeniach 
nastąpił kolejny punkt programu - ślubowanie druŜyny młodzieŜowej OSP w Piecach oraz 
wręczanie medali i wyróŜnień innym straŜakom. Przez cały czas trwania imprezy, panie z Ko-
ła Gospodyń Wiejskich w Piecach miały otwarte stoisko, przy którym moŜna się było poczę-
stować chlebem ze smalcem z kiszonym ogórkiem oraz zakosztować ich wypieków. Wszyst-
kie te specjały przygotowały panie: Janina Mucha, Irena Stopa, Jolanta Trawicka, Stefania 
Fęska oraz Małgorzata Hartuna. Dla wszystkich zaproszonych straŜaków i innych gości, była 
takŜe darmowa kiełbaska z grilla, którą piekł Pan Kazimierz Prądzyński wraz z Ŝoną. Pod ko-
niec imprezy zaczął padać deszcz, który uniemoŜliwił zorganizowanie nam festynu straŜac-
kiego na boisku. Zaproszeni goście zostali podjęci uroczystym obiadem w tutejszej Szkole 
Podstawowej, a później straŜacy, goście i mieszkańcy naszej wsi bawili się w klubie u Pana 
Adama Boruckiego (nad "błotkiem"), co widać na zdjęciach. O ile w kościele i na stadionie 
było, poza straŜakami, nas mało, to podczas zabawy w klubie, frekwencja dopisała. Od wielu 
lat tylu Piecewiaków się wspólnie nie bawiło. W imieniu straŜaków i swoim własnym, ser-
decznie dziękuję za pomoc tym wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do 
zorganizowania tej imprezy. Tych, których nie wymieniliśmy serdecznie przepraszam. 

Sołtys Sołectwa Piece Marek Romanów  

Święto wsi !!! 
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OSP w Kaliskach ma nowy wóz 

Jest nim wóz straŜacki marki Mercedes 1124 F. Samochód specjalny 
poŜarniczy przeznaczony jest do gaszenia poŜarów, ratownictwa oraz 
do zadań specjalnych. Na dzień dzisiejszy nasza jednostka posiada na 
stanie łącznie cztery wozy:  
1. SLRp- Mercedes 408- samochód ratownictwa medycznego i zagro-
Ŝeń drogowych 
2. GBM 2,5/8- samochód średni poŜarniczy 
3. GCBA 10/40 Tatra- samochód cięŜki poŜarniczy 
4. GBA Mercedes 1124 F 1,8/1600 - samochód średni poŜarniczy 

P. Bławat– Kulińska 



„Sami Swoi” 

Nagroda dla najlepszej maturzystki 

Podczas rajdu na orientację 

Od 13.10.2007 do 18.10.2007 r.  Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach odbyła 
się wystawa najbliŜszych nam artystów- amatorów pod nazwą  „Sami Swoi”. 
Artyści ci, na co dzień Ŝyją i mieszkają w Gminie Kaliska i mimo, Ŝe są tzw. 
amatorami to dzieła wykonują w sposób jak najbardziej profesjonalny. Wkładają 
przy tym wiele swojego czasu i serca co z resztą moŜna zauwaŜyć gołym okiem. 
Inauguracja otwarcia odbyła się w sobotę 13.10.2007 r. w kaliskim GOK i jak 
zawsze cieszyła się wielkim zainteresowaniem.  

Dnia 12- 13.09.2007 roku o godzinie 22.00 rozpoczął się I Rajd na Orientację „Wygoniec” organizo-
wany przez 1. Kaliska DruŜynę Harcerską. Zawody rozegrane zostały 
zgodnie z regulaminem Pucharu Kociewia InO 2007 w trzech katego-
riach:Open - bez ograniczeń MłodzieŜowa- uczniowie gimnazjum i 
szkół średnich. DruŜynowa - uczniowie szkół podstawowych z pełno-
letnim opiekunem W których ogółem wystartowały 54 osoby. Uczest-
nicy mieli do pokonania dwa etapy, nocny liczący około 20 km i etap 
dzienny, który mierzył około 25 km. Celem marszu było znalezienie i 
potwierdzenia na karcie startowej jak największej ilości odpowiednich 
punktów kontrolnych, które były zaznaczone na mapie. Warto równieŜ 
dodać Ŝe mapa jaką posługiwali się uczestnicy nie była zwyczajna lecz 
aktualizowana w 1936 roku. Jakkolwiek to nie zniechęciło naszych 

wytrwałych traperów którzy dzielnie stawiali czoła trudnej trasie oraz nie najlepszym warunkom pogo-
dowym. Najlepiej na trasie open wypadł czołowy biegacz na orientację Radosław Literski i zajął on 
pierwsze miejsce zaraz za nim z niewielka stratą punktów uplasowała się Bartłomiej Gromowski a 
trzecie miejsce naleŜy do pary Dąbrowski Krzysztof, Dampc Gabriel. Trasę MłodzieŜową wygrał duet 
Cisewski Karol, Spadik Mateusz drugie miejsce zajęli Darowa Mateusz, Serocki Tomasz a trzecią pozy-
cję wywalczyli Plichta Łukasz, Szprenga Marek.  kategorii druŜynowej pierwsze miejsce naleŜy do 7. 
DruŜyny Harcerskiej Bytonia, drugie do druŜyny Lux pol Czersk a trzecie do KT-Włóczykij. Serdecznie 
gratulujemy wszystkim uczestnikom za wytrwałość a szczególnie wygranym. śyczymy powodzenia w 
następnych zawodach. Dziękujemy równieŜ za przybycie i do zobaczenia za rok. 

J. Otta 

Uroczystym oraz waŜnym momentem podczas Sesji RG w dniu 12 
września 2007 r. było wręczenie Nagrody Rady Gminy dla najlepszego 
maturzysty w roku 2006/2007. Zgodnie ze stosownym Regulaminem, 
wyboru absolwenta do Nagrody dokonała wcześniej Komisja Edukacji, 
Kultury i Sportu. W tym roku nagroda ta przypadła pani Emilii Burczyk 
– absolwentce III Liceum Ogólnokształcącego im. Marynarki Wojennej 
RP w Gdyni. W imieniu Rady Gminy, wręczenia nagrody wraz z pamiąt-
kowym dyplomem dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew 
Szarafin, składając Pani Emilii serdeczne gratulacje w związku z osiągniętymi wynikami w nauce oraz 
Ŝycząc spełnienia zamierzonych celów. Serdeczne gratulacje maturzystce oraz jej rodzicom złoŜył Pan 
Wójt – Antoni Cywiński oraz Wiceprzewodnicząca Zofia Czarnowska. 
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ul. Nowowiejska 2 

83-260 Kaliska 

OGŁOSZENIE O NABORZE NA STANOWISKO 

Tel.:058 58 89 201 

Faks:058 58 89 206 

E-mail: sekretariat@kaliska.pl 

UG Kaliska 

Urząd Gminy w Kaliskach 

przyjmuje petentów w : 

poniedziałek i środę  

  w godz. 7.20-15.50  

wtorek, czwartek piątek  

w godz. 7.20-15.00 

Radca Prawny w Urzędzie 
Gminy w Kaliskach przyj-

muje w  

środę w godz. 13.00-15.00 

Zespół Szkół Publicznych  

w Kaliskach 

ul. Długa 53 

83-260 Kaliska  

tel.. 58/ 58-89-224 

fax. 58/ 58-89-329 

www.zspkaliska.hg.pl 

e-mail: zspkaliska@poczta.onet.pl 

Publiczna Szkoła Podstawowa  

im. Jana Pawła II  

ul. Kościelna 3 

Piece 

83-261 Kaliska  

tel. 58/  58-71- 803 

e-mail: psp-piece@sunnet.pl 

www.psp-piece.sunnet.pl 

Samorządowe Przedszkole Publiczne 

ul. Nowowiejska  

83-260 Kaliska  

tel. 58/  58-89-269 

Gminny Ośrodek Kultury  

ul. Długa 18 

83-260 Kaliska  

tel. 58/  560-92-45 

 

 

„Medpharma” Kaliska 
ul. Nowowiejska 5 

83-260 Kaliska  

tel. 58/  588 - 96 - 73;  58/  588-90-03 

Posterunek Policji  

ul. Nowowiejska 2a 

83-260 Kaliska  

tel. 58/ 58-89-107 lub 997 

 

Urząd Pocztowy Kaliska  
ul. Malinowa 2 

83-260 Kaliska  

tel. 58/ 58-89-44  

 

Bank Spółdzielczy w Skórczu/Oddział w 
Zblewie; Filia w Kaliskach 
ul. Nowowiejska 2 

83-260 Kaliska  

tel. 58/ 58-89-126 

 

 

 Urząd Gminy Kaliska ogłasza nabór na stanowisko urzędnicze 
młodszego referenta ds. księgowości 

I. Wymagania podstawowe: 
1/ wykształcenie wyŜsze /preferowane ekonomiczne, rachunkowość i finanse/ 

2/ znajomość księgowości komputerowej 
II. Wymagania dodatkowe: 

1/ znajomość zagadnień związanych z funkcjonowaniem administracji samorządowej 
2/ znajomość ustawy o finansach publicznych i ordynacji podatkowej 

3/ znajomość programu „RADIX” 
4/ znajomość zagadnień związanych z pozyskiwaniem funduszy strukturalnych 

5/ podstawowa znajomość języka angielskiego lub niemieckiego 
III. Podstawowy zakres obowiązków: 

1/ windykacja podatków i opłat 
2/ opisywanie rachunków i działania księgowe 

3/ rozliczanie sołtysów z inkasa i opłat z targowiska 
4/ organizowanie działań związanych z oświatą i zdrowiem 
5/ prowadzenie projektów społecznych z zakresu oświaty 

IV. Wymagane dokumenty: 
1/ Ŝyciorys /CV/ 

2/ list motywacyjny 
3/ kserokopie dokumentów potwierdzających posiadane wykształcenie 

4/ kserokopie zaświadczeń o ukończonych kursach, szkoleniach 
5/ kwestionariusz osobowy 

Wymagane dokumenty powinny być opatrzone klauzulą: „WyraŜam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekruta-
cji zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. .U. z 2002 r. Nr 101 poz. 
926) oraz Ustawą z dnia 22.03.1999 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 

1593 z póz. zm.)”. 
Wymagane dokumenty, umieszczone w zamkniętej kopercie z dopiskiem: ”Nabór na stanowisko 

młodszego referenta” naleŜy składać osobiście lub listownie na adres: Urząd Gminy Kaliska, ul. No-
wowiejska 2 83-260 Kaliska, do dnia 09 listopada 2007, do godz. 14.00. 

Dokumenty, które wpłyną do Urzędu po wyŜej wymienionym terminie nie będą rozpatrywane.  
Informacje o wyniku naboru będą umieszczone w BIP na stronie internetowej Gminy Kaliska oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kaliska. 


